TERÇA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 201110  CADERNO 1

Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria
de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.554/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0091/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar MARIA DE FÁTIMA FREITAS PINHEIRO do cargo em comissão
de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Secretaria de Estado da Fazenda,a contar de 24 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.555/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0091/2011 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
nomear MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL para exercer o cargo
em comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 24 de janeiro
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.556/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 030/2011/GS-SEPAq,
R E S O L V E:
exonerar POLLYANA SILVA PÉS do cargo em comissão de Coordenador
de Núcleo, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado
de Pesca e Aquicultura, a contar de 1º de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.557/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 035/2011/GS-SEPAq,
R E S O L V E:
exonerar DAMIÃO RODRIGUES SIMÃO do cargo em comissão de
Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado
de Pesca e Aquicultura, a contar de 1º de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.558/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 035/2011/GS-SEPAq,
R E S O L V E:
nomear ANTONIO SERGIO SOARES NORONHA para exercer o cargo
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Pesca e Aquicultura, a contar de 1º de janeiro
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.559/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 038/2011/GS-SEPAq,
R E S O L V E:
exonerar ALINE GARCIA CORRÊA do cargo em comissão de Assessor,
código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Pesca e
Aquicultura, a contar de 1º de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.560/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 038/2011-GS/SEPAq,
R E S O L V E:
nomear ELINA MELO DE SOUZA para exercer o cargo em comissão de
Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado
de Pesca e Aquicultura, a contar de 1º de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.561/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 039/2011/GS-SEPAq,
R E S O L V E:
nomear REGINA COELY DA SILVA BARROS para exercer o cargo em
comissão de Coordenador de Núcleo, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Pesca e Aquicultura, a contar de 1º
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.562/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 049/2011/GS-SEPAq,
R E S O L V E:
exonerar SILVIO SILVA FERREIRA do cargo em comissão de Coordenador
Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado
de Pesca e Aquicultura, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.563/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 049/2011-GS/SEPAq,
R E S O L V E:
nomear IZABELLE MARIA DAS CHAGAS SILVA para exercer o cargo
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.2, com lotação na
Secretaria de Estado de Pesca e Aquicultura, a contar de 1º de janeiro
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.564/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 042/2011/GS-SEPAq,
R E S O L V E:
exonerar ELTON VEIGA GOMES do cargo em comissão de Coordenador,
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Pesca e
Aquicultura, a contar de 1º de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.565/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 042/2011/GS-SEPAq,
R E S O L V E:
exonerar RAUL JOSÉ FRANCO FERREIRA do cargo em comissão de
Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de
Estado de Pesca e Aquicultura, a contar de 1º de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.566/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril
de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 042/2011/GS-SEPAq,
R E S O L V E:
exonerar FRANCISCO PAULO DOS SANTOS SALGADO do cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria
de Estado de Pesca e Aquicultura, a contar de 1º de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.567/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 042/2011/GS-SEPAq,
R E S O L V E:
exonerar FABIANO LAERCIO FURTADO DA SILVA do cargo em comissão
de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de
Estado de Pesca e Aquicultura, a contar de 1º de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.568/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 042/2011/GS-SEPAq,
R E S O L V E:
exonerar SAULO MAX DA SILVA CAVALCANTE do cargo em comissão de
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado
de Pesca e Aquicultura, a contar de 1º de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.569/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 042/2011/GS-SEPAq,
R E S O L V E:
exonerar JOSÉ ALEXANDRE SANTOS DO NASCIMENTO do cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria
de Estado de Pesca e Aquicultura, a contar de 1º de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.570/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 042/2011/GS-SEPAq,
R E S O L V E:
exonerar EDILSON JERONIMO DE FERREIRA MORAES do cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria
de Estado de Pesca e Aquicultura, a contar de 1º de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.571/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 042/2011/GS-SEPAq,
R E S O L V E:
exonerar CLAUDIO DA SILVA SANTOS do cargo em comissão de
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado
de Pesca e Aquicultura, a contar de 1º de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 DE FEVEREIRO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.572/2011-CCG DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 042/2011/GS-SEPAq,
R E S O L V E:
exonerar AMANDA MORAES BARROSO do cargo em comissão de
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado
de Pesca e Aquicultura, a contar de 1º de fevereiro de 2011.